铜广电发〔2024〕4号

	重庆市铜梁区广播电视局

	重庆市铜梁区民政局

关于开展“重温经典”频道进养老机构活动的通 知

重庆广电铜梁分公司，各镇街民生服务办公室，全区各养老机构：

为深入贯彻落实习近平总书记关于老龄工作的重要指示批示精神，按照市广电局、市民政局《关于开展“重温经典”频道进养老机构活动的通知》（渝广电发〔2024〕83号）要求，充分发挥“重温经典”频道作用，进一步丰富全区老年人精神文化生活，更好服务我区养老社会建设，区广电局、区民政局决定在全区范围内开展“重温经典”频道进养老机构活动。现将有关事宜通知如下。

一、组织领导

为加强活动组织领导，确保活动扎实推进，成立铜梁区“重温经典”频道进养老机构活动领导小组。

组  长：区文化市场综合行政执法支队长       任  维

区民政局副局长                     李锦峰

副组长：区文化旅游委综合科科长              胥朝洪
区民政局养老服务科科长             杨春林

重庆广电铜梁分公司副总经理
       弓  科

成  员：区文化旅游委综合科副科长            靳  璇
区民政局养老服务科工作人员         罗小锐

重庆广电公司铜梁分公司市场部主任   彭  轶
二、目标任务

2024年10月底前，实现全区养老机构“重温经典”频道全覆盖。

三、工作安排

（一）全面摸排，掌握底数。由区广电局和区民政局统筹协调，重庆广电铜梁分公司具体实施。重庆广电铜梁分公司要根据区民政局提供的养老机构备案信息，结合前期调研的基础上，安排工作专班，主动对接区广电局、区民政局，逐一上门摸排养老机构收视现状，各镇街民生服务办公室要积极配合重庆广电铜梁分公司全面掌握辖区“重温经典”频道进养老机构底数。

（二）分类施策，有序推进。重庆广电铜梁分公司要坚持从实际出发，因地制宜，统筹考虑，根据养老机构实际情况，坚持一户一策，综合研判提出“重温经典”频道进养老机构具体实施方案并组织实施，选择采用有线电视、直播卫星等技术手段，全面推进“重温经典”频道进养老机构，确保实现全区养老机构“重温经典”频道全覆盖。

（三）协同配合，强化保障。区广电局、区民政局要加强协调指导，充分利用现有政策，为活动开展提供必要的条件和保障。各养老服务机构要积极配合，加强合作，搞好服务，为活动开展营造良好条件。充分利用技术优势，统筹考虑网络覆盖、终端配置、产品设计、客户服务等，扎实推进，如期完成全覆盖目标，确保活动取得实效。

四、工作要求

（一）提高政治站位。“重温经典”频道精心挑选播出广大人民群众十分喜爱、经久不衰的经典视听作品，且不播放任何商业广告。区广电局、区民政局、重庆广电铜梁分公司和养老服务机构一定要站在政治的、大局的和战略的高度，充分认识开展“重新经典”频道进养老机构活动的重要性，切实把活动作为新时代“敬老、养老、助老”重要举措、文化惠民重点项目和“敬老月”活动重要内容，切实加强领导、周密部署、精心组织、狠抓落实，确保取得实效。

（二）强化组织领导。区广电局主动联合区民政局和重庆广电铜梁分公司建立活动领导小组，把“重温经典”频道进养老机构活动与深入推进电视“套娃”收费和操作复杂治理工作紧密结合起来，加强宣传推介和用户服务，切实解决老年观众“看电视难、看电视烦”的问题，确保为各养老机构和广大老年观众提供优质便捷的电视服务。

（三）加强信息报送。重庆广电铜梁分公司于2024年9月19日前将附件和开展情况通过渝快政报区广电局靳璇处，区广电局于2024年9月20日前将本辖区“重温经典”频道进养老机构活动开展情况（含统计表）总结上报市广电局。

附件：铜梁区“重温经典”频道进养老机构活动统计表

重庆市铜梁区广播电视局

                          重庆市铜梁区民政局

2024年9月12日

（区广电局联系人：靳璇，联系电话：19923609055；区民政局联系人：罗小锐，联系电话：18908334226）

(此件公开发布）

附件

铜梁区“重温经典”频道进养老机构活动统计表
	序号
	养老机构名称
	地址
	电视终端数量
	“重温经典”  频道覆盖方式
	备注

	有线电视

覆盖数量
	直播卫星

覆盖数量

	合计

填报人：
联系电话：